funcionamento do curso superior de 

Ciências Contábeis, bacharelado, na 

modalidade a distância, pleiteado pela 

Faculdade Associada Brasil – EAD, 

com sede no município de São Paulo, 

no estado de São Paulo, contudo, 

determinou a redução de 500 

(quinhentas) para 375 (trezentas e 

setenta e cinco) vagas totais anuais. 

Paulo Fossatti 
713/2023 

14/9/2023 

Indeferido 

85.  23000.022289/2022-37 UNIESP S.A. 

Recurso contra a decisão da 

Secretaria de Regulação e Supervisão 

da Educação Superior (SERES) que, 

por meio da Portaria nº 68, de 13 de